
Velké Kunětice
Kraj: Olomoucký Okres: Jeseník

Správní obvod: Jeseník GPS souřadnice: 50.316577N, 17.265929E

Nadmořská výška: 340 m n. m. První pís. zmínka: 1284 (740 let) Katastrální výměra: 1 190 ha

Počet obyvatel: 499 PSČ: 790 52

Adresa URL: www.velkekunetice.cz

Historie obce Velké Kunětice
Kunětice se sice objevují prvně na listině z roku 1284, ale byly založeny zcela zřejmě již mnohem dříve.
Byly zde asi dva dvory, které se později staly základem dvou relativně samostatných částí Kunětic. Ves
patřila již v této době vratislavskému biskupství a podle počtu vysazených 60 lánů byla poměrně
velká; značný majetek, včetně jednoho dvora, měli místní fojtové. O významu vsi svědčila i zdejší
fara, známá již koncem 13. století, a samozřejmě kostel.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/5687/velke-kunetice/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 20.4.2024 05:26:49


